
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Адаптированная школа № 1» 

 
ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                                № 225 

Боровичи 

Об утверждении 

Положения о языке образования  

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о языке образования в ГОБОУ «АШ № 1»  

согласно приложению.  

2. Системному администратору Н.Г. Орешкиной  разместить   

Положение о языке образования ГОБОУ «АШ № 1»   на сайте организации в 

сети «Интернет».  

3. Приказ довести до заинтересованных лиц ГОБОУ «АШ № 1».  

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                  Л.В. Андреева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


